2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 47
28.03.2017

О реализации на территории города Перми переданных государственных полномочий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету
и регистрации, содержанию, лечению, кастрации, стерилизации, эвтаназии, утилизации, в том числе за счет дополнительного расходного обязательства города Перми на увеличение финансового обеспечения указанных
государственных полномочий
Заслушав и обсудив информацию администрации города Перми о реализации на территории города Перми переданных государственных полномочий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации, стерилизации, эвтаназии, утилизации, в том числе за счет дополнительного расходного обязательства города Перми на увеличение финансового обеспечения указанных государственных полномочий,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми представить в Пермскую городскую Думу:
2.1 копию представления прокуратуры Мотовилихинского района города Перми, вынесенного в ходе проверки муниципального казенного учреждения «Пермская городская служба по регулированию численности безнадзорных собак и кошек» (далее – МКУ), и информацию об его исполнении;
2.2 сведения о результатах проверок за 2014-2016 годы, проводимых в отношении МКУ (копии актов, решений, предписаний, постановлений), в том числе о повторной документационной проверке МКУ Государственной ветеринарной инспекцией Пермского края, проводимой в настоящее время (в части проверки документации за декабрь 2016 года);
2.3 информацию о сумме внебюджетных средств, привлеченных на проведение капитального ремонта помещений здания МКУ в 2016 году, и о планах по привлечению внебюджетных средств на проведение капитального ремонта помещений МКУ, кровли над вольерами, настилов и полов вольеров в летнем периоде 2017 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
[bookmark: _GoBack]Пермской городской Думы							        Ю.А.Уткин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
03.2017

Сектор актов Главы города
29.03.2017 15:47 проект решения
image1.wmf